

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>OBRA :</b>	Infraestrutura Urbana							
<b>PROP:</b>	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME					<b>BDI:</b>	23,25%	
<b>LOCAL:</b>	Jardim Amália					<b>Referencia :</b> CDHU versão 191 DESONERADO		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	V. UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1. Serviços Preliminares</b>								<b>R\$ 1.276,38</b>
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M²	6,00	R\$ 172,60	R\$ 212,73	R\$ 1.276,38
<b>2. Recapeamento</b>								<b>R\$ 938.655,33</b>
<b>2.1 Rua Da roz Bortollo</b>								
2.1.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	2.107,95	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 1.855,00
2.1.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2.107,95	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 18.444,56
2.1.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	63,24	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 117.050,67
<b>2.2 Rua Palmiro F. Vieira</b>								
2.2.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	691,09	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 608,16
2.2.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	691,09	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 6.047,04
2.2.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	20,73	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 38.374,98
<b>2.3 Rua Giacomo Fior</b>								
2.3.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	4.334,46	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 3.814,32
2.3.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	4.334,46	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 37.926,53
2.3.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	130,03	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 240.684,76
<b>2.4 Rua Ernesto Gatto</b>								
2.4.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	1.684,40	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 1.482,27
2.4.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.684,40	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 14.738,50
2.4.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	50,53	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 93.531,70
<b>2.5 Rua Dr. Armando de Salles Oliveira</b>								
2.5.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	1.075,20	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 946,18
2.5.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.075,20	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 9.408,00
2.5.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	32,26	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 59.703,92
<b>2.6 Rua Pe. Julião</b>								
2.6.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	847,10	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 745,45
2.6.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	847,10	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 7.412,13
2.6.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	25,41	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 47.037,94
<b>2.7 Rua Albano V. Sardinha</b>								
2.7.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	2.164,52	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 1.904,78
2.7.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2.164,52	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 18.939,55
2.7.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	64,94	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 120.191,90
<b>2.8 AVENIDA BENEDITO LANDGRAF - ROTATÓRIA COM A AVENIDA 29 DE AGOSTO</b>								
2.8.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	1.210,21	R\$ 13,42	R\$ 16,54	R\$ 20.016,87
2.8.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	1.210,21	R\$ 7,10	R\$ 8,75	R\$ 10.589,34
2.8.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	36,31	R\$ 1.501,78	R\$ 1.850,94	R\$ 67.200,78
<b>3. Serviços Complementares</b>								<b>R\$ 2.964,14</b>
3.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	14.114,93	R\$ 0,17	R\$ 0,21	R\$ 2.964,14
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 942.895,85</b>

Leme, 25 de outubro de 2023

Felipe Barco  
Engenheiro Civil  
CREASP 5069520263